
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕНАКИЕВСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ
ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

от 31.08.2023г. № / 4 /

«Об утверждении стоимости платного 
обучения на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с Уставом Техникума, Положением о платном обучении 
в ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ЕНАКИЕВСКИЙ
ПРОМЫШЛЕННО-ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения на 2023-2024 учебный год на одного 
студента, обучающегося на договорной основе, в размере:

- 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей группа №2 
второй курс -  42040,00 (Сорок две тысячи сорок) российских рублей 00 
копеек.

2. Использовать ранее утвержденную форму Договора об образовании по 
образовательным программам среднего профессионального образования.

3. Бухгалтеру Коломеец О.А. использовать данный приказ в работе.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора Н.Г.Ткаченко



СОГЛАСОВАНО:
И.о.директо

2023г.

ВСКИИ ПИТ»

.Г.Ткаченко
з  $023г.Ье—Л Г I -

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
расходов на профессиональное обучение студентов на контрактной основе 

на 2023/2024 учебный год (2 курс) с 01.09.23

Название профессии: «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» 
Код профессии: 23.01.17 
Срок обучения:
Группа 2
Количество человек: 24

№ п/п Статьи расходов Сумма
1. Заработная плата, рос.руб. (дополнение №2) 774620,08
2. Начисления на заработную плату, рос.руб. 

(774620,08*30,2%)
233935,26

3 Канцелярские затраты (дополнение №3) 404,66
4 Стоимость обучения слушателей, рос.руб. 1008960
5 Стоимость обучения одного слушателя, рос.руб 42040
6 Стоимость обучения одного слушателя в месяц, рос.руб 4204
Дополнение к калькуляции №1

1 .Расчет объема учебной работы.
Теоретическое обучение

Количество часов, всего -  1146 часов, в т.ч.
- количество часов предметные -  1146

Дополнение к калькуляции №2
2. Расчет заработной платы:

Заработная плата преподавателей (согласно тарификаци месячная) 
Зарплата 37861,55* 10мес= 378615.50рос.руб 
Отпускные
378615,5/293* 56 = 72363,37рос.руб.
Всего преподаватели 450978,87рос.руб

Заработная плата мастера производственного обучения 
Зарплата 28306,53*10мес= 283065,ЗОрос.руб 
Отпускные
283065,30/293*42д = 40575,91 рос.руб.
Всего мастера п/о -  323641,21 рос.руб 

ВСЕГО: 774620,08 рос.руб.

Дополнение к калькуляции №3
3. Канцелярские затраты 

Бумага 604*0,67=404,66
ВСЕГО на канцелярские затраты 404.66poc.pv6.

Главный бухгалтер О. В. Грыз лова

I


